1

令和６年度第６回嘉麻市政治倫理審査会議事録

１．審議会の名称    令和６年度第６回嘉麻市政治倫理審査会
２．開催日時      令和６年８月７日（水）１０時～１０時２０分
３．開催場所      嘉麻市役所本庁舎５階 ５Ａ会議室
４．公開又は非公開の別 公開
５．非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）
６．出席者
【出席者】
（委員）横手委員・斎藤委員・森田委員・平尾委員・ 委員
（執行機関）総務課長補佐 手島・総務係 齊藤
７．傍聴人数（会議を公開とした場合のみ）  ０名
８．議題及び審議の内容
【議題】
  ① 第５回政治倫理審査会議事録について

② 意見書の最終確認
③ 答申

【審議の内容】
  ① 第５回政治倫理審査会議事録について

  第５回政治倫理審査会議事録の内容については修正なし

  ② 意見書の最終確認
（事務局）前回の委員からの意見を受け、また会長とやりとりしました結果、以下

の点を修正しました。
     ・「収入に比べ」という文言を削除
     ・預貯金残高 5 万円という表現を 1 万円に修正
     ・預貯金残高が少ない報告者に状況確認をしたこと、しかし違和感は残

るという意見を追加
・預貯金の保有状況に少額預金という文言を追加
・収入が預貯金に反映していない理由に、仕送りや介護費用等を記載す
るよう言及
・要請・改善事項の 9 番、電子マネーや仮想通貨等については、昨年の
要請・改善事項 4 番を参考に表現を修正
・動産の記載を要望する事項 10 番を追加

    （委 員）追加の修正なし

③ 答申

    市長に答申を行った

2

９．配布資料
  ○会議次第
  〇第５回政治倫理審査会議事録
  ○令和６年度政治倫理審査会意見書（案）
  〇令和６年度政治倫理審査会意見書（案）新旧対照表

○意見書資料１・２
〇令和６年度資産等報告書公開一覧表（令和５年分）